LĐLĐ THÀNH PHỐ HẢI DƯƠNG
CÔNG ĐOÀN TRƯỜNG TH THANH BÌNH
********
Số: ….. KH/THTB
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Thanh Bình, ngày 26 tháng 02 năm 2024

KẾ HOẠCH
HỘI THI “ĐOÀN VIÊN CÔNG ĐOÀN DUYÊN DÁNG - TÀI NĂNG”
Chào mừng 114 năm Ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3

Căn cứ Công văn số 110/LĐLĐ về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 114 năm Ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3 (08/3/1910 - 08/3/2024), 1984 năm khởi nghĩa Hai Bà Trưng, Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3;
Nhằm thi đua lập thành tích chào mừng ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3. Tạo không khí thi đua sôi nổi trong đoàn viên công đoàn, công đoàn trường Tiểu học Thanh Bình xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi “ĐOÀN VIÊN CÔNG ĐOÀN DUYÊN DÁNG - TÀI NĂNG” và một số hoạt động khác chào mừng Ngày Quốc tế Phụ nữ 08/3 với các nội dung cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:
1. Mục đích:
- Tăng cường giáo dục truyền thống tốt đẹp của dân tộc, nâng cao nhận thức của đoàn viên công đoàn về giá trị, vai trò, tầm quan trọng của văn hóa truyền thống. Khơi dậy ý thức giữ gìn bản sắc văn hóa truyền thống của dân tộc.
- Tuyên truyền sâu rộng về ý nghĩa ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3 và khởi nghĩa Hai Bà Trƣng, truyền thống của phụ nữ Việt Nam, phụ nữ Hải Dƣơng; Ngày Quốc tế hạnh phúc 20/3, nâng cao nhận thức về vai trò của phụ nữ trong gia đình và xã hội; phát huy tiềm năng, sức sáng tạo của nữ CNVCLĐ trong thực hiện phong trào thi đua, các cuộc vận động và nhiệm vụ trọng tâm của công đoàn góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Công đoàn các cấp và nhiệm vụ phát triển kinh tế, xã hội của cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp. Thường xuyên nắm bắt diễn biến tình hình tư tưởng, tâm tư, nguyện vọng của nữ CNVCLĐ, kịp thời tham gia và phản ánh đến cấp có thẩm quyền giải quyết.
- Không ngừng tạo điều kiện cho đoàn viên công đoàn được giao lưu học tập, tham gia tìm hiểu phát huy truyền thống văn hóa…
- Hưởng ứng “Tuần lễ áo dài” do LĐLĐ Thành phố phát động. Tôn vinh tà áo dài Việt Nam và vẻ đẹp của người Phụ nữ Việt trong tà áo dài Việt…
2. Yêu cầu:
- 100% đoàn viên công đoàn tham gia đầy đủ.
II. NỘI DUNG:
1. Phát động “Tuần lễ áo dài”:
- Hình thức: Khuyến khích toàn thể các đồng chí đoàn viên công đoàn hưởng ứng tham gia “Tuần lễ áo dài” do LĐLĐ Thành phố tổ chức khi lên lớp và làm việc (cả các đồng chí nam giới)
- Thời gian thực hiện: từ ngày 01/3/2024 đến hết ngày 08/3/2024
2. Tham gia “Hội giảng Giáo viên dạy giỏi” cấp trường:
- Hình thức: mỗi tổ đăng kí 5 tiết Hội giảng.
- Nội dung: Các tiết Hội giảng được đăng kí nằm trong Tuần 23, Tuần 24
- Thời gian: từ ngày 01/3/2024 đến hết ngày 08/3/2024
Lưu ý: Các tổ nộp danh sách đoàn viên công đoàn tham gia Hội giảng cho đồng chí Vũ Nhung muộn nhất vào ngày 28/3/2024.
3. Tổ chức Hội thi “ĐOÀN VIÊN CÔNG ĐOÀN DUYÊN DÁNG - TÀI NĂNG”
3.1. Hình thức:  Mỗi tổ chuyên môn thành lập 01 đội thi gồm 05 thành viên
3.2. Thể lệ: Mỗi đội tham gia 02 phần thi:
- Phần 1: Duyên dáng áo dài (Tổng điểm: 50 điểm)
Trình diễn trang phục áo dài truyền thống. Thang điểm tối đa cho phần thi này là: 50 điểm. (Thời gian biểu diễn: 3 phút.)
+ Trang phục đẹp, ấn tượng: 20 điểm.
+ Nhạc nền phù hợp, hay: 10 điểm.
+ Phong cách trình diễn tự tin, đẹp: 10 điểm.
+ Có lời thuyết minh phù hợp, ấn tượng:10 điểm
Quá thời gian quý định: - 10 điểm
- Phần 2: Tài năng tỏa sáng (thời gian không quá 05 phút)
 + Mỗi đội lựa chọn 1 hình thức để thể hiện năng khiếu của đội (hát múa, cắm hoa, diễn tiểu phẩm, nhầy dân vũ…).
+ Thời gian biểu diễn không quá 05 (Riêng tiểu phẩm là 07 phút)
+ Điểm tối đa cho phần thi này là 50 điểm:
Tiết mục múa đảm bảo đúng chủ đề (ca ngợi Đảng, quê hương đất nước, chào mừng Đại hội CĐ các cấp…) : 10 điểm.
Múa hay, biểu cảm tốt: 20 điểm.
Trang phục đẹp: 10 điểm
Sáng tạo: 10 điểm
Quá thời gian quy định: - 10 điểm.
3.3. Giải thưởng: tùy theo tình hình thực tế của Hội thi cũng như mức kinh phí của Công đoàn nhà trường.
3.4. Thành phần Ban giám khảo:
- Đồng chí Phạm Thị Vân Hà - Phó Hiệu trưởng
- Đồng chí Hoàng Thị Phương - Trưởng Ban nữ công
- Đồng chí Tăng Thị Quyền - TT Công đoàn tổ Văn phòng
- Đồng chí Nguyễn Thị Hòa: Thư kí tổng hợp điểm
	Lưu ý: - Các tổ nộp danh sách 05 đoàn viên công đoàn tham gia Hội thi và đăng kí phần thi năng khiếu cho đồng chí Diệp trước ngày 01/3/2024
	             - Các tổ tự túc các khoản kinh phí phục vụ cho các thành viên tham dự Hội thi của tổ mình đảm bảo phù hợp, tiết kiệm.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
- Phụ trách chung: đ/c Vũ Nhung
- Xây dựng kế hoạch,: đ/c Phương.
- Tập hợp danh sách: đ/c Vũ Nhung (danh sách Hội giảng), đ/c Diệp (danh sách và đăng kí tiết mục Hội thi)
- Dẫn chương trình: đ/c Diệp
- Phụ trách âm thanh: đ/c Nhất
- Phụ trách chụp ảnh tư liệu: đc Tuấn
- Phụ trách trình chiếu màn hình: đ/c Hương, Hoa
- Chuẩn bị đồ ăn nhẹ liên hoan: đồng chí Phương Anh, đồng chí Hạnh
Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội thi “ĐOÀN VIÊN CÔNG ĐOÀN DUYÊN DÁNG - TÀI NĂNG” và một số hoạt động khác chào mừng Ngày Quốc tế Phụ nữ 08/3 của BCH Công đoàn trường Tiểu học Thanh Bình. Đề nghị toàn thể các đồng chí đoàn viên nắm được và thực hiện. Có ý kiến bổ sung, các đồng chí báo cáo về Ban chấp hành Công đoàn để kịp thời điều chỉnh.

	Nơi nhận:
- BGH Trường THTB
 - Các Tổ CM
 - Lưu: CĐ
	DUYỆT KẾ HOẠCH
 Chủ tịch Công đoàn

     Vũ Thị Nhung
	NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH
      Trưởng ban nữ công

[bookmark: _GoBack]           Hoàng Thị Phương